
Smlouva o dílo

Město Hořovice
IČ:00233242
DIČ:CZ00233242
se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice
zastoupené: Věro
Bankovní spojení:

(dále též jen „objednatel")

a

Cymedica Engineering, s.r.o.
IČ:29413206
DIČ: CZ29413206
se sídlem Pod Nádražím 308/24, 268 01 Hořovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 205148
zastoupená: MVDr. Tomášem Tinkem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany", samostatně též jen jako „strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ"), tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva")

I. Předmět smlouvy, předmět díla, prohlášení smluvních stran

1.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést pro objednatele na
svůj náklad a nebezpečí opravu části komunikačního systému ve Fůgnerově ulici
v Hořovicích (dále též jen „dílo") na pozemku p. č. 1673/1 v k. ú. Hořovice, v rámci které
bude zrekonstruována část místní komunikace a chodníku v délce cca 130 m, a to v rozsahu
sjednaném vodst. 1.2 tohoto článku, této smlouvy, a poskytnout objednateli plnění
uvedená v této smlouvě. Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. III. odst. 3.1 této smlouvy.

1.2 Rozsah díla a podmínky zhotovení díla jsou specifikovány v příloze č. 1 - soupisu prací
(a jeho poznámce) a v příloze č. 2 - situačním zákresu, když tyto přílohy tvoří nedílnou
součást této smlouvy.

1.3 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že disponuje potřebným oprávněním k provedení díla a že
má dostatečné prostředky, jak technické, tak finanční, nezbytné k řádnému naplnění této
smlouvy.

1.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a v souladu s obecně závaznými
technickými normami a pokyny objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení

1/5



veškerých prací a dodávek má potřebná oprávnění a provádění prací zajistí osobami 
odborně způsobilými. 

1.5 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle požadavků a pokynů objednatele. Zhotovitel je 
přitom povinen objednatele upozornit na případné rozpory jeho požadavků a pokynů 
s obecně závaznými normami. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil veškeré podklady, 
požadavky a pokyny objednatele, které od něj v souvislosti s realizací této smlouvy obdržel, 
a to i před uzavřením této smlouvy, a tyto shledal vhodnými k realizací díla. 

II. Termíny realizace díla a místo realizace díla 

2.1 Termín zahájení realizace díla si smluvní strany ujednaly ke dni uzavření této smlouvy za 
předpokladu, že k tomuto dni budou splněny podmínky stanovené platnými právními 
předpisy pro provádění díla a staveniště bude objednateli protokolárně předáno. Nebudou 
-li obě tyto podmínky ke dni uzavření této smlouvy splněny, zavazují se smluvní strany 
stanovit si písemně jiný termín zahájení realizace díla. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 90 kalendářních dní ode dne zahájení 
realizace díla stím, že nejpozději poslední den takto ujednaného termínu je zhotovitel 
povinen protokolárně předat dokončené dílo objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany 
dodatečně na termínu pozdějším. 

2.3 Harmonogram časového a věcného průběhu realizace díla tvoří, jakožto příloha č. 3, 
nedílnou součást této smlouvy. 

2.4 Za dodržení harmonogramu provádění díla, termínu dokončení a řádného předání díla nese 
odpovědnost zhotovitel. 

2.5 Při nevhodném počasí (zejména trvalý déšť, sněžení, mráz) bude termín provedení díla 
a jednotlivé termíny dílčích prací na základě dohody smluvních stran posunuty o dobu 
prostojů vynucených nevhodným počasím. Nevhodné počasí pro provádění prací na daných 
dílčích technologiích jsou uvedeny v příslušných ČSN. 

2.6 Místem realizace díla jsou Hořovice, ulice Fůgnerova. 

III. Cena díla, platební podmínky 

3.1 Cena díla je sjednána v částce 651265,-Kč (slovy: šest set padesát jeden tisíc dvě stě 
šedesát pět korun českých) bez DPH, tj. 788 031,-Kč (slovy: sedm set osmdesát osm tisíc 
třicet jedna korun českých) vč. 21% sazby DPH. 

3.2 Cena díla vychází ze soupisu prací - přílohy č. 1 této smlouvy a byla kalkulována dle cen 
jednotlivých položek prací. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že náklady na 
položky D 8 - Trubní vedení a D 721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace, vybourání 
stávajícího chodníku vč. obrubníků o výměře 215 m2, dodání a osazení dlažby chodníku vč. 
podkladních vrstev a obrubníků o výměře 215 m2, dodání a osazení silničního obrubníku 
v délce 120 m, dodání a osazení chodníkového obrubníku v délce 120 m a vybourání 
původních obrubníků a dlažby komunikace a převoz do sběrného dvora, vyrovnání 
a hutnění podkladních vrstev komunikace ponese zhotovitel z vlastních prostředků. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že cena díla uvedená vodst. 3.1 tohoto článku této smlouvy je 
pevná a konečná. Cena díla je zcela nezávislá na inflaci. Cena díla nebude navyšována ani 
v případě, že v průběhu realizace díla vyvstane potřeba víceprací. Zhotovitel zahrnul do své 

2/5 



nabídkové ceny veškeré práce potřebné k realizaci díla v určeném rozsahu a prohlašuje, že
případné náklady na vícepráce pokryje z vlastních prostředků.

3.4 Cenu díla uvedenou v odst. 3.1 tohoto článku této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit
zhotoviteli po úplném dokončení díla, a to za podmínky, že dílo bude prosto vad a
nedodělků a bude řádně protokolárně předáno. Cena bude uhrazena na základě
zhotovitelem vystavené faktury, jenž bude obsahovat veškeré zákonné náležitosti
daňového dokladu. Faktura bude vystavena do 14 kalendářních dnů od protokolárního
předání díla se splatností 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

IV. Kontaktní osoby, doručování

4.1 Smluvní strany určují jako osoby oprávněné jednat při realizaci této smlouvy níže uvedené
osoby:

objednatel - město Hořovice
- ve věcech smluvních: Ing. V á, místostarostka města

mob:
e-mail:

- ve věcech technických: vedoucí odboru technického a dopravního

zhotovitel - Cymedica Engineering, s.r.o.
- ve věcech smluvních: MVDr. Tomáš Tink, jednatel

tel:
mob:
e-mail:

ve věcech technických:

4.2 Veškerá právní jednání a oznámení činěná dle této smlouvy, včetně zaslání faktury, budou
realizována písemnou formou a prokazatelně doručena na adresu smluvních stran
uvedenou v záhlaví této smlouvy (doporučeným dopisem, oproti podpisu/razítku
podatelny či oprávněné osoby) nebo e-mailem na adresy uvedené v odst. 4.1 tohoto článku
této smlouvy.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran, zásady provádění díla

5.1 Zhotovitel bude přijímat pokyny k provádění díla pouze od objednatele, respektive osob
oprávněných uvedených v článku IV., odst. 4.1 této smlouvy.

5.2 Pokud zhotovitel pověří prováděním díla či jeho části třetí osobu, odpovídá objednateli,
jakoby dílo nebo jeho část prováděl sám.

5.3 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí v rámci
realizace díla, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti
rozhodné pro plnění smlouvy. Při této činnosti bude zhotovitel postupovat dle příslušných
právních předpisů.

3/5



5.4 Objednatel má právo kdykoli v průběhu realizace díla vstupovat na staveniště, za dodržení 
všech bezpečnostních předpisů, a provádět zde kontrolu provádění díla. O plánované 
kontrole je povinen vyrozumět zhotovitele nejméně 3 pracovní dny předem. Zhotovitel je 
v této souvislosti povinen objednateli zpřístupnit stavební deník. Pokud objednatel 
nepřipojí do 7 pracovních dnů k příslušnému zápisu zhotovitele svůj písemný komentář do 
stavebního deníku, má se za to, že s obsahem předmětného zápisu zhotovitele souhlasí. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací 5 pracovních dnů před jejich 
zakrytím. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje udržovat staveniště, okolí i přístupové cesty v čistotě a případná 
znečištění či poškození průběžně na své náklady odstraňovat. 

5.6 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. 
Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s plněním práv a povinností plynoucích z této smlouvy 
dodržovat veškeré právní předpisy, a to zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, požární ochrany i odpadů. 

5.7 Smluvní strany jsou povinny poskytovat si v průběhu realizace stavby navzájem nezbytnou 
součinnost a dbát hospodárného využití prostředků, které se zavázaly dle této smlouvy 
vynaložit. 

5.8 Objednatel předá zhotoviteli nejpozději v den zahájení realizace díla všechny potřebné 
dokumenty vydané dotčenými orgány státní správy v souvislosti s realizací předmětného 
díla a zároveň se zavazuje i další, v průběhu realizace díla eventuálně vydaná stanoviska, 
rozhodnutí, povolení apod., bez zbytečného odkladu předat zhotoviteli. 

5.9 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do převzetí díla objednatelem. Po převzetí díla 
objednatelem přechází nebezpečí škody na díle na objednatele. 

VI. Provedení díla a přejímací řízení 

6.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo dokončením díla a předáním díla objednateli. 

6.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání. 

6.3 O předání a převzetí díla bude pořízen protokol, který bude podepsán oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla objednatelem 
je dílo považované za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem. Při předání díla je 
zhotovitel povinen předat objednateli též dokumentaci skutečného provedení stavby, 
minimálně v rozsahu polohopisného a výškového zaměření stavby, když náklady za 
vyhotovení této dokumentace nese v zhotovitel. 

6.4 Při výskytu vad či nedodělků díla nedojde ze strany objednatele k převzatí díla. To neplatí 
pro drobné vady a/nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými drobnými 
vadami a/nebo nedodělky, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani užívání díla 
podstatným způsobem neomezují. V tomto případě bude protokol o předání a převzetí díla 
obsahovat i soupis případných drobných vad a/nebo nedodělků zjištěných při přejímacím 
řízení, přičemž tyto vady a/nebo nedodělky budou odstraněny ve smluvními stranami 
dohodnuté lhůtě. 

VII. Záruka za jakost díla 

7.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla, a to po dobu 60 kalendářních měsíců ode 
dne protokolárního předání a převzetí díla. Zhotovitel v rámci záruky za jakost díla 

4/5 



odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu
s právními předpisy. V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní
způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti
přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.

7.2 Vadu díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost díla, je objednatel povinen písemně
oznámit zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to bez zbytečného
odkladu po jejím zjištění. V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje.

8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, chronologicky číslovanými dodatky ke smlouvě.
Výjimku představuje situace dle článku II. odst. 2.1.

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

8.3 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě blíže neupravená se řídí příslušnými
právními předpisy, zejména ObčZ.

8.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
příloha č. 1 - soupis prací,
příloha č. 2 - situační zákres,
příloha č. 3 - harmonogram časového a věcného průběhu realizace díla.

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"). V této souvislosti smluvní strany prohlašují, že
souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to v jejím plném znění, když
zaslání smlouvy správci registru zajistí objednatel. Žádná smluvní strana nepovažuje
informace uvedené v této smlouvě za obchodní tajemství. Nebude-li tato smlouva zaslána
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních
stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by
jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

8.6 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Hořovice usnesením č. 2023008
ze dne 03.04.2023. Město Hořovice prohlašuje ve smyslu § 41 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, neboť tato smlouva
odpovídá jejich vůli, což zástupci smluvních stran stvrzují níže svými podpisy.

Vili. Závěrečná ustanovení

V Hořovicích dne V Hořovicích dne

Objedn Zhot

Věra Veverková
starostka

MVDr. Tomáš Tink
jednatel

5/5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Stavební práce fy. Cymedica Engineering, s.r.o.

Objekt:

22-005-03.01 - Silniční obruba u komunikace v ul. Fugnerova-doplnění

KSO:
Místo: Hořovice

CC-CZ:
Datum: 23.6.2022

Zadavatel: IC:

DIČ:

Zhotovitel:
Cymedica Engineering, s.r.o.

IČ:
DIČ:

29413206
CZ29413206

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: ic

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 651 265,00

DPH základní
snížená

Základ daně
651 265,00

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
136 766,00

0,00

Cena s DPH V CZK 788 031,00

Projektant

Datum a podpis:

Zpracovatel

Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Zhotovitel

Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavební práce fy. Cymedica Engineering, s.r.o.

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

22-005-03.01 - Silniční obruba u komunikace v ul. Fugnerova-doplnění

Místo: Hořovice Datum:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Hořovice

Cymedica Engineering, s.r.o.

23.6.2022

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena[CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem g51 265,34 

D HSV Práce a dodávky HSV 651 265,34 

D 1 Zemní práce 107 921,99 

1 K 132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 55,680 1 030,00 57 350,40 

2 K 162751117 
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 

m3 35,520 344,00 12 218,88 

3 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3 m3 35,520 165,00 5 860,80 

4 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kameni na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 56,832 299,00 16 992,77 

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 35,520 22,80 809,86 
6 K 171900001 Terénní úpravy kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 

7 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 20,160 148,00 2 983,68 

8 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 7,200 554,00 3 988,80 

9 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 f 14,400 397,00 5 716,80 

D 4 Vodorovné konstrukce 2 347,20 

10 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
Itěženého m3 1,440 1 630,00 2 347,20 

D 5 Komunikace pozemní 403 392,00 

11 K 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) ti 70 mm š do 3 m m2 704,000 276,00 194 304,00 

12 K 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tr. I ti 50 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 704,000 297,00 209 088,00 

D 8 Trubní vedení 0,00 

13 K 895941301 Osazeni vpusti uliční DN 450 z betonových dilců dno s 
výtokem kus 3,000 0,00 0,00 

14 M 59224497 vpusť uliční DN 450 kaliště s odtokem 150mm PVC 
450/250x50mm kus 3,000 0,00 0,00 

15 K 895941314 Osazeni vpusti uliční DN 450 z betonových dilců skruž 
homi 570 mm kus 3,000 0,00 0,00 

Í 6 M 59224486 vpusť uliční DN 450 skruž homl betonové 
450/570x50mm kus 3,000 0,00 0,00 

17 K 895941322 Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruž 
středová 295 mm kus 3,000 0,00 0,00 

18 M 59224487 vpusť uliční DN 450 skruž střední betonové 
450/295x50mm 

kus 3,000 0,00 0,00 

19 K 899204112 Osazeni mříži litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení D400, E600 kus 3,000 0,00 0,00 

20 M 59224481 mřiž vtokové s rémem pro uliční vpust 500x500, 
zatíženi 40 tun 

kus 3,000 0,00 0,00 

2f M 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť425mm vč. madla kus 3,000 0,00 0,00 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 122 526,10 

22 K 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 128,000 303,00 38 784,00 

23 M BET.M25C01 BEST-MONO II/25CM PŘÍRODNÍ kus 23,100 227,44 5 253,86 

24 M BET.M25N01 BEST-MONO NÁJEZDOVÝ PŘÍRODNÍ kus 109,200 160,00 17472,00 

25 M BET.M25DL1 BEST-MONO PŘECHODOVÝ LEVÝ PŘÍRODNÍ kus 1,000 487,00 487,00 

26 M BET.M25DP1 BEST-MONO PŘECHODOVÝ PRAVÝ PŘÍRODNÍ kus 1,000 487,00 487,00 

27 K 916132113 Osazení obruby z betonové přidlažby s bočni opěrou 
do lože z betonu prostého m 128,000 261,00 33 408,00 

28 M 59218001 krajník betonový silniční 500x250x80mm m 130,560 204,00 26 634,24 

D 998 Přesun hmot 15 078,05 

29 K 998223011 Přesun hmot pro pozemni komunikace s krytem 
dlážděným 

t 65,843 229,00 15 078,05 

D P S V Práce a dodávky P S V 0,00 

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 0,00 

30 K 721173317 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 160 m 18,000 0,00 0,00 

31 K 721290112 
Zkouška těsnosti potrubi kanalizace vodou DN 150/DN 
200 

m 18,000 0,00 0,00 

32 K 998721201 Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v 
' objektech v do 6 m 

% 156,546 0,00 0,00 

P o z n á m k a : Nedílnou součástí této akce jsou i další práce a dodávky, které nejsou součástí tohoto rozpočtu, neboť od 
začátku bylo počítáno s tím, že je bude realizovat fa. Cymedica Engineering, s.r.o. ve své režii. 
1) Vybourání stávajícího chodníku vč. obrubníků - 215 m2 
2) Dlažba chodníku vč. podkladních vrstev a obrubníků - 215 m2 
3) Silniční obrubník -120 m 
4) Chodníkový obrubník -120 m 
5) Vybourání původních obrubníků a dlažby komunikace, převoz do sběrného dvora 
6) Vyrovnání a hutnění podkladních vrstev komunikace 
7) Výsadba stromů - lípa s obvodem kmene cca 15 cm - 8 ks 

Strana 2 z 2 





Harmonogram prací „Opravy části komunikačního systému ve Fůgnerově ulici v Hořovicích".

1. V termínu do 31.3.2023 proběhne odstranění chodníku, části komunikace, zhutnění a
vyrovnání komunikačního systému.

2. V termínu do 6.4. 2023 proběhne oprava kanalizačních vpustí.
3. V termínu do 12.4. 2023 proběhne pokládka podkladní vrstvy asfaltového betonu.
4. V termínu do 12.5. 2023 dojede k osazení obrub a k pokládce zámkové dlažby v chodníku.
5. V termínu do 26.5. 2023 proběhne pokládka obrusné vrstvy asfaltového betonu.
6. V termínu do 31.5. 2023 proběhne zaměření skutečného provedení stavby.
7. V termínu do 9.6. 2023 dojde k předání díla.

Vypracoval V Hořovicích 20.03. 2023


